
Podmínky přijetí ke studiu 2024  

Strana 1/2 

Přijímací řízení uchazečů ke studiu 
pro školní rok 2024/2025 
 
Podle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění 
pozdějších předpisů, a vyhlášky MŠMT ČR č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, kterou se stanoví 
podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách, v platném znění rozhodl ředitel školy: 

§ 1 Studijní obory 

Ve školním roce 2024/2025 se přijímá: 

• 26 žáků na obor 63-41-M/02 obchodní akademie 

• 52 žáků na obor 78-42-M/02 ekonomické lyceum 

§ 2 Podmínky přijetí 

Nutnou podmínkou pro přijetí uchazeče ke studiu je: 

1) poskytnutí studijních výsledků z 8. ročníku a 1. pololetí 9. ročníku, 
2) vykonání jednotné příjímací zkoušky. 

§ 3 Přihlášky 

1) Termín pro podání přihlášek je od 1. do 20. 2. 2024 včetně, a to elektronicky přes www.dipsy.cz, příp. podáním 
výpisu vytištěného z online systému nebo podáním vyplněného tiskopisu, a to osobně na sekretariátu školy 
v úředních hodinách nebo poštou (datum podání nejpozději 20. 2. 2024). 

2) Pokud je to možné, podepíší přihlášku oba zákonní zástupci. 
3) Potvrzení od lékaře na přihlášce se nevyžaduje. 

§ 4 Přijímací řízení 

Uchazeči o studium budou přijati na základě JPZ z českého jazyka a matematiky a prospěchu v 8. ročníku a 1. 
pololetí 9. ročníku. 

Jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a literatury a z matematiky proběhne: 

• 12. 4. 2024 – 1. termín 1. kola 

• 15. 4. 2024– 2. termín 1. kola 

• 29. 4. 2024 - 1. náhradní termín 

• 30. 4. 2024 -  2. náhradní termín 
 
Pořadí uchazečů pro přijetí se stanoví na základě: 

1) jednotné přijímací zkoušky – váha 70%, 

2) prospěchu z předmětů český jazyk, matematika, cizí jazyk, zeměpis a dějepis v 8. ročníku a v 1. pololetí 9. ročníku 
základní školy  - váha 30% (podrobný způsob výpočtu bodů je uveden v § 6 – Výpočet bodů). 

Pokud dojde při hodnocení zájemců o studium k rovnosti bodů, rozhoduje o umístění lepší bodové hodnocení 
z matematiky u JPZ. Pokud nelze rozhodnout ani podle tohoto pravidla, rozhoduje lepší bodové hodnocení z českého 
jazyka u JPZ. Pokud nebude možné rozlišit pořadí ani podle jednoho z předchozích kritérií, rozhoduje o pořadí los 
(losování budou přítomni zákonní zástupci uchazečů). 

Školní přijímací zkouška se nekoná. 

§ 5 Přijímání a hodnocení cizinců 

Osobám s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR, se při 
přijímacím řízení podle § 20 odst. 4 školského zákona promíjí na jejich žádost přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost 
českého jazyka nezbytná pro vzdělávání v daném oboru se u těchto osob ověří rozhovorem. Celkové pořadí v přijímacím 
řízení se určí na základě tzv. redukovaného hodnocení (viz informační materiál MŠMT). 
 

 

https://www.dipsy.cz/
https://www.msmt.cz/file/61860/


Podmínky přijetí ke studiu 2024  

Strana 2/2 

Přijímání uchazečů z Ukrajiny 
Uchazeči z Ukrajiny jsou přijímáni podle zákona č. 67/2022 Sb. a Opatření obecné povahy č.j. MŠMT-26560/2023-1. 

Společně s přihláškou mohou doložit žádost: 

• o prominutí zkoušky z českého jazyka (v tomto případě je znalost českého jazyka ověřována rozhovorem), 

• o zadání přijímací zkoušky z matematiky v ukrajinském jazyce. 

V případě, že uchazeč žádá o prominutí zkoušky z českého jazyka nebo o zadání přijímací zkoušky z matematiky 
v ukrajinském jazyce, dodá společně s přihláškou kopii dokladu o dočasné ochraně. 

§ 6 Výpočet bodů 

Celkový počet bodů dosažených v přijímacím řízení bude vypočítán takto: 
 
1. část: součet bodů z českého jazyka a matematiky dosažených v JPZ, přepočtený na základ 70, 
2. část: součet bodů za prospěch na ZŠ (viz níže), přepočtený na základ 30. 
 
Výsledky obou částí se zaokrouhlují na 2 desetinná místa. Uchazeč může získat dohromady max. 100 bodů. 
V případě rovnosti celkového počtu bodů rozhoduje o umístění lepší bodové hodnocení z matematiky u JPZ. Pokud nelze 
rozhodnout podle tohoto pravidla, rozhoduje lepší bodové hodnocení z českého jazyka u JPZ. 
 
Body za prospěch na ZŠ budou vypočítány takto: 

a) za každou známku získá uchazeč body: výborný=7 bodů, chvalitebný=5 bodů, dobrý=3 body, dostatečný=1 bod, 
nedostatečný=0 bodů, 

b) u předmětů ČJL, MAT a cizí jazyk jsou body přepočítány vahou 25%, u ZEM vahou 15%, u DEJ vahou 10%, 
c) součet takto vypočtených bodů se přepočte na základ 30, tj. body / 21 * 30 (zaokrouhleno na 2 des. místa). 

 
Příklad výpočtu: 
Uchazeč získal v JPZ 40 bodů z ČJL a 30 bodů z MAT. Na posledních 3 vysvědčeních ze ZŠ měl z ČJL, MAT a ANJ samé 
dvojky, ze ZEM a DEJ samé jedničky: 

- v 1. části tedy získal 49 bodů (70 * 7 / 10) 
- ve 2. části 23,57 bodů (9*5*0,25 + 3*7*0,15 + 3*7*0,10 = 16,5 / 21 * 30 = 23,57)  

V přijímacím řízení tedy získal celkem 72,57 bodů. 
 
Pro tyto výpočty najdete na našem webu kalkulačku. 

§ 7 Výsledky přijímacího řízení 

Výsledky 1. kola přijímacího řízení budou zveřejněny 15. května 2024. 10., 13. a 14. května bude umožněno 
uchazečům nahlížet do zkušební dokumentace. 

§ 8 Další kola přijímacího řízení 

V souladu s § 60f školského zákona může ředitel školy vyhlásit další kola přijímacího řízení, pokud se v 1. kole nenaplnil 
stanovený počet pro jednotlivé obory. 
 
 
V Jindřichově Hradci dne 30. ledna 2024 
 
 
 Ing. Josef Janda v. r. 
 ředitel školy 
 

https://www.msmt.cz/file/61245/
https://www.oa-jhradec.cz/uploads/soubory/prijimacky/Priloha_prihlasky_cizinci.xlsx
https://www.oa-jhradec.cz/uploads/soubory/prijimacky/Kalkulacka2024.xlsx

